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خبر ویژه

آقای روحانی! اوباما و ترامپ
پشتگرم به شما برجام را زیر پا گذاشتند

حسن روحانی رئیس دولت مدعی تدبیر گفت: فشار حداکثری علیه ایران را ترامپ 
کلید زد اما کسانی از داخل به او چراغ سبز نشان دادند.

روحانی در سالگرد پایان 8 سال ریاست جمهوری و در دیدار جمعی از اعضای دولت 
خود گفت: این که می گویند فشار خارجی مهم نیست، بلکه مدیریت داخلی اشکال دارد، 
حرف کاملا درســتی است اما تفســیر وارونه می کنند. تصمیمات ما ایراداتی داشته که 
امروز گرفتار این مشکلات شدیم. اگر تصمیمات درستی در داخل می گرفتیم، از خارج 

نمی توانستند این چنین به ما فشار بیاورند.
وی افزود: ما ســال ۱۳۹۷ تحت فشار ترامپ قرار گرفتیم. ترامپ مشکلات فراوانی 
ایجاد کرد. اما چه کسی به ترامپ چراغ سبز نشان داد؟ چه کسانی باعث شدند که ترامپ 
به خودش جرأت بدهد و به این نتیجه برسد که اگر فشار حداکثری به ما وارد کند، در 
همان سال ۹۷ انقلاب ما سرنگون می شود. ترامپ که نمی خواست ما صرفا تحریم شویم. 
اطرافیان ترامپ به صراحت اعلام کردند مردم و مســئولان در ۲۲ بهمن جشن پیروزی 
انقلاب را نخواهند دید. هدف آنها سرنگونی نظام و انقلاب بود. همه برنامه ریزی ها بر این 
مبنا بود. توطئه بیرونی بود اما علامت داخلی هم دادند. اردیبهشت ۹۷ حاصل دی ۹۶ 

بود. پس مشکل از داخل است تا بیرون.
وی افزود: در دولت دوم اگر ترامپ از برجام خارج نشــده بود و روند ادامه داشــت، 
ما علی رغم بلایای طبیعی مانند ســیل و زلزله و همه گیری کرونا، می توانستیم به رشد 
اقتصادی برســیم و تورم تک رقمی را ادامه می دادیم. اگر می گذاشتند در اسفند ۹۹ به 

برجام برگردیم، دولت را در شرایط دیگری تحویل می دادیم.
حسن روحانی گفت: ما تصمیم گرفتیم برای خرید ۲۰۰ میلیون دُز واکسن خارجی 
قرارداد ببندیم. خیلی ها مخالف بودند و می گفتند ما در داخل واکسن تولید می کنیم و 
به زودی ۵۰ میلیون دُز تحویل می دهیم. ما حتی پیشاپیش از آنها هم خرید و تشویق 
کردیم. ۶۰ میلیون دُز واکسن از روسیه خریدیم که چند میلیون دُز بیشتر به ما ندادند. 
۵۰ میلیون دُز واکسن از تولیدکنندگان داخلی خریدیم که در دوره ما چند میلیون دُز 
بیشتر نتوانستند تحویل دهند. از چین و هند، اروپا و کوواکس واکسن خریدیم. شرایط 
به گونه ای شد که حداقل حدود ۱۱۰ میلیون دوز واکسن، علاوه بر واکسن داخلی خریداری 

کردیم. ضمن اینکه اگر طرح تحول سلامت نبود ما در کرونا زمین گیر می شدیم.
از آنجا که آقای روحانی سابقه دیرینی در امر تحریف دارند، یادآوری چند نکته درباره 

سخن وی ضروری است.
نخست اینکه ترامپ را شخص آقای روحانی - و نه هیچ کس دیگر- به زدن زیر توافق 
برجام و اعمال فشار حداکثری گستاخ کرد. براساس گزارش ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۷ نشریه 
پولیتیکو، فدریکا موگرینی)مسئول وقت سیاست خارجی اتحادیه اروپا(، در کنفرانس این 
اتحادیه خبر داد: »من از روحانی تضمین گرفتم حتی در صورت خروج آمریکا از توافق 
و برگرداندن تحریم ها، ایران به برجام پایبند بماند«. وقتی روحانی از طریق اروپایی ها به 
ترامپ تضمین داده بود که یکطرفه در برجام می ماند و بیگاری می دهد، چرا طرف آمریکایی 
نباید زیر تعهداتش درباره لغو)تعلیق( تحریم ها نزند؟! چراغ سبز از این روشن تر و وقیح تر؟!

نکته دوم؛ آقای روحانی که برجام را فتح الفتوح قرن وانمود می کرد و صاحب نظران 
منتقد را مورد اهانت قرار می داد، چگونه توافقی را منعقد کرده بود که دولت های دموکرات 
و جمهوری خواه آمریکا توانستند هرطور که خواستند بخشی یا تمام آن را زیر پا بگذارند 

و از همان دولت اوباما، روند افزایش تحریم ها را آغاز کنند؟!
ســوم؛ تمام اظهار عجز و ناله هایی که روحانی و ظریف و برخی حامیان سیاسی و 
رسانه ای دولت مدعی تدبیر، درباره خالی بودن خزانه و ناتوانی نظامی ایران در مواجهه با 
آمریکا و... تکرار می کردند، چیزی جز علامت ضعف و استیصال و دعوت به تشدید فشارها 
به ایران بود؟! این دولت و رئیس آن چه پالس هایی برای دشمن فرستاده بودند که جرأت 
کردند تحریم های ویزا و آیسا و سیسادا و کاتسا را پشت سر هم تصویب و اجرا کنند و 
حتی منصوب ویژه روحانی برای نمایندگی سازمان ملل)حمید ابوطالبی معاون سیاسی 

دفتر روحانی( را پس بزنند و مانع از انجام ماموریت وی شوند؟!
نکته چهارم؛ برخی حامیان سیاسی روحانی تصریح کرده اند روحانی حتی در دوره 
ترامپ، هرکاری که می توانست انجام داد و تشنج و بی ثباتی در کشور درست کرد تا بتواند 
)به هر قیمت( با آمریکا مذاکره کند. از ماجرای موهن سبد کالا و زیر دست و پا ماندن 
افــراد که خبرآنلایــن تاکید کرد عمدی بود، تا ماجرای غافلگیر کردن مردم با قیمت ۳ 
برابر شدن بنزین و تحلیل علی مطهری متحد روحانی؛ »حوادث آبان ۹8 که بیشتر ناشی 
از بی تدبیری دولت بود، این خیال را در ســر تندروهای آمریکایی پدید آورد که پایگاه 
اجتماعی جمهوری اسلامی کاهش یافته و وقت مناسبی برای ترور سردار سلیمانی است. 

قبل از آن، به خود جرأت این کار را نمی دادند.
ششم؛ به اذعان برخی کارشناســان اقتصادی حامی روحانی، رشد اقتصادی مورد 
ادعای وی، رشد بادکنکی و بی کیفیت بوده است. نشان به آن نشان که نه رونقی به تولید 

و اشتغال داد، نه موجب افزایش صادرات شد، نه کاهش شکاف طبقاتی را به دنبال آورد، 
نه بدهی های رو به افزایش دولت را کم کرد.

هفتم؛ در مورد ادعای خرید ۲۰۰ میلیون دُز واکسن، کافی است به یاد آوریم که شخص 
آقای روحانی ادعا می کرد »واکسن کرونا، سوهان قم نیست که فراوان باشد« و علی ربیعی 
سخنگوی دولت وی ادعا کرده بود »نپذیرفتن لوایح مرتبط با FATF مانع واردات واکسن 
شده است«. دقیقا سال گذشته در همین موقع آمار تلفات و مبتلایان کرونا رو به افزایش 

بود و دو هفته بعد، مرگ ۷۰۹ نفر در یک روز، رکورد قربانیان روزانه کرونا را شکست.
نگرانی گسترده صهیونیست ها

از تشدید اقدامات تلافی جویانه روسیه
مقامات رژیم صهیونیستی می ترسند اقدامات تلافی جویانه روسیه علیه حمایت 

تل آویو از اوکراین، تشدید شود.
پایگاه »میدل ایست مانیتور« ضمن انتشار این خبر نوشت: مقامات اسرائیل، دستور 
روسیه برای تعطیلی دفتر آژانس یهود، تلافی مسکو نسبت به حمایت تل آویو از اوکراین 
و غرب در جنگ است. اسرائیل می ترسد که بحران فعلی در روابط با روسیه، شدت یابد. 
همین مسئله مقامات وزارت خارجه و دادگستری و شورای امنیت ملی اسرائیل را به دست 
و پا  انداخته تا جلسات اضطراری تشکیل دهند. اسرائیل عملا در وضعیت مناسبی برای حل 
اختلافات با روسیه قرار ندارد و اساسا زمان طلایی برای حل مشکلات با مسکو را از دست 
داده است. با این همه، مقامات اسرائیل در حال انجام رایزنی های فشرده با روسیه هستند 
تا مطمئن شوند که خدمات و فعالیت های ضروریِ آژانس یهود به شهروندان اسرائیلی و 
یهودی همچنان در خاک روسیه ادامه پیدا می کند. شمار قابل توجهی از ساکنان اسرائیل 
)فلسطین اشغالی(، یهودیان روسی هستند. روسیه با اقدام خود در تعطیلی دفاتر آژانس 
یهود ، ضربه محکمی را به روند مهاجرت یهودیان به اســرائیل وارد کرده و اســرائیل با 
نگرانی های جدی رو به روست. روابط اسرائیل و روسیه هرگز مانند امروز بحرانی نبوده است.
از زمان آغاز جنگ اوکراین، »یائیر لاپید« نخست وزیر موقت و وزیر خارجه اسرائیل، 
مواضع سخت گیرانه ای را علیه روسیه اتخاذ کرده است. اسرائیل از اولین دولت هایی بود 
که به جبهه فشار غرب در جنگ علیه روسیه پیوست و روسیه را به »جنایات جنگی« 
در اوکراین متهم کرد. لاپید همچنین نقش ویژه ای را در اتخاذ مواضع ضد روســییه در 
سازمان ملل متحد و قطعنامه های تصویب شده آن ایفا کرد. او از زمانی که نخست وزیری 
را در اختیار گرفته، با پوتین هیچ گفت وگویی نداشته و پوتین تماسی با وی برای تبریک 
گفتن به دلیل بر عهده گرفتن نخست وزیری نداشته است. بنابراین اقدام روسیه در بستن 
دفاتر آژانس یهود، صرفا با هدف انتقام گرفتن انجام شده است. امسال حدود 48 درصد از 

یهودیانی که به فلسطین اشغالی مهاجرت کرده اند، اهل روسیه بوده اند.
موضع اســرائیل در قبال جنگ اوکراین، تنها دلیل وقوع بحران در چارچوب روابط 
دوجانبه این رژیم با روسیه نیست. دلیل دیگر که البته در داخل اراضی اشغالی خیلی زیاد 
به آن پرداخته می شود مرتبط با تجاوزات گاه و بیگاه جاریِ تل آویو به سوریه مخصوصا در 
هفته اخیر است که منجر به تعطیلی فرودگاه بین المللی دمشق شد. در عین حال، حمله 
به بندر طرطوس که در آن ناوگان دریایی روســیه نیز حضور دارد از جمله دیگر دلایل 

اوج گیری تنش ها میان روسیه و اسرائیل بوده است.
اینکه در شرایط فعلی از وضعیت بحرانی در روابط اسرائیل و روسیه شگفت زده شویم، 
کاملا قابل درک اســت. این دو، زمانی از منافع متقابل و هماهنگی زیادی در مناسبات 
سود می بردند. مقامات اسرائیلی در سال های اخیر سفرهای منظم و مکرری را به روسیه 
انجام دادند. در این راستا، از میان تمامی رهبران جهان، نخست وزیر سابق رژیم اسرائیل 
بنیامین نتانیاهو در فاصله میان سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰، بیش از بقیه از روسیه بازدید 
کرده است. چرخه های تصمیم  سازی در اسرائیل پس از درک این واقعیت که نفوذ و قدرت 
آمریکا در منطقه خاورمیانه تضعیف شده، به ویژه پس از آنکه باراک اوباما به قدرت رسید 
و آمریکا از افغانستان و عراق عقب نشینی کرد، بر میزان و شدت ارتباطات خود با همتایان 
روسی شان افزودند. در واقع سیاستمداران اسرائیلی به این باور رسیدند که آمریکا با ترک 
منطقه خاورمیانه، خلأ بزرگی را در پشت سرِ خود باقی خواهد گذاشت. مسئله ای که اگر 
فکری به حال آن  اندیشــیده نشود، می تواند تبعات بسیار وخیمی را برای رژیم اسرائیل 
به همراه داشته باشد. اما هیچ یک از این موارد نتوانست مانع از این شود که اسرائیل در 
چارچوب جنگ اوکراین، جانبِ غرب را نگیرد. رویکردی که به نوعی در راستای مواضعِ 
مرتبط با جبهه بندی های سخت و غیرقابل انعطاف دوران جنگ سرد معنا و مفهوم پیدا 
می کند. به همین علت، روابط اســرائیل با روسیه به شدت به وخامت گراییده و هر چه 

جنگ اوکراین بیشتر ادامه پیدا کند، اسرائیل نباید هزینه های سنگین تری را بپردازد.
این تنش ها در نهایت می توانند به اولتیماتوم روســیه به اســرائیل مبنی بر اینکه 
اســرائیلی ها حق ندارند جت های جنگنده خود را وارد حریم هوایی سوریه کنند، ختم 
شود. اقدامی که اگر از سوی اسرائیلی ها با بی توجهی رو به ور شود، واکنش نظامی روسیه 

را به دنبال خواهد داشت. 
بســیاری از اسرائیلی ها معتقدند فقط یک معجزه می تواند روسیه را قانع کند تا 
از تصمیم خود مبنی بر تعطیلی دفاتر آژانس یهود عقب نشــینی کند. روســیه ظاهرا 
ســعی دارد تا روند اعزام مهاجران به اراضی اشــغالی را نیز متوقف سازد. آنها شدیدا 
نگرانند که کار صرفا به تعطیل شدن دفاتر آژانس یهود در روسیه ختم نشود و دیگر 
نهادهای مرتبط با اسرائیل در روسیه نیز هدف اقدامات انتقام جویانه مشابه قرار گیرند.

فارین پالیسی: برجام احیا نشد
چون بایدن از ترامپ تقلید کرد

فارین پالیســی نشریه تخصصی سیاست خارجی آمریکا تاکید کرد بایدن به خاطر 
ادامه سیاست های ترامپ نتوانست در زمان روحانی با ایران به توافق نرسید، حالا هم دیگر 

نخواهد توانست و به توافق نخواهد رسید.
استفان والت در فارین پالیسی نوشت: آنچه دولت بایدن عملا در خاورمیانه انجام داد، 
مشابهه دوران ترامپ بود؛ در واقع، رویکرد دولت آمریکا در قبال منطقه خاورمیانه و ایران، 
اساسا یک رویکرد مینی ترامپ است. با رویگردانی بایدن از بازگشت به برجام در دوران 
حسن روحانی، چشم انداز توافق با ایران عملا از میان رفت و ایران را از همیشه به شتاب 
هســته ای نزدیک تر کرد.  این نگرانی وجود داشته که جو بایدن و تیم او در پی طراحی 
یک سیاست و راهبرد کلان برای قرن ۲۱ نبوده نباشند. خطر آشکار این بود که آنها هم 
به راهکارهایی در غلتند که در دوران جنگ ســرد به کارآیی داشــتند اما پس از آن، در 
بیشتر موارد ناکام مانده اند. نشانه  اندکی وجود دارد که دولت بایدن از یک راهبرد روشن، 
متقاعدکننده و موفق برخوردار باشد. اگر به دامنه ابتکارات و واکنش هایی که تیم بایدن 

در این یک سال و نیم دنبال کرده، نگاه کنیم، کارنامه چندان چشمگیری وجود ندارد.
هنگامی که پوتین، ارتش روسیه را بسیج کرد و روشن ساخت که اگر به نگرانی هایش 
توجهی نشود، به اوکراین حمله خواهد کرد، رویگردانی مکرر دولت آمریکا از اینکه دست 

کم به »سیاست درهای باز« ناتو پایان دهد، وقوع جنگ را تضمین کرد.
آنچه باید دولت بایدن را نگران کند این است که میلیاردها دلار کمک نظامی غرب، 
مانع تصرف بخش قابل توجهی از قلمروی اوکراین به دست روسیه نشد. تحریم ها در گذر 
زمان، روســیه را تضعیف می کند اما پوتین را از کاخ کرملین بیرون نمی کشد و متقاعد 
به عقب نشینی هم نخواهد کرد. در نتیجه به یک بن بست دیرپا می رسیم که هزینه اش 
برای اوکراین و برای کشورهای در حال توسعه که با کمبود غذا و انرژی روبه رو هستند، 

ترسناک خواهد بود.
آنچه دولت بایدن عملا در خاورمیانه انجام داد، دنباله روی از دوران ترامپ بود و با 
رویگردانی از پیوستن به برجام، نه امروز بلکه در همان دوران حسن روحانی، چشم انداز 
توافق را از میان برد. ایالات متحده به حمایت پنهان از موضع عربستان درباره یمن ادامه 
می دهد. همچنین تعهد بایدن به تبدیل محمد بن ســلمان به یک رهبر منزوی، زیر پا 
گذاشــته شده است. تلاش خستگی ناپذیر اســرائیل برای بلعیدن سرزمین های هرچه 
بیشــتری در کرانه غربی، با همان واکنش بی معنی واشــنگتن روبه رو شد و تیراندازی 
مرگبار به شــیرین ابوعاقله، خبرنگار برجسته فلسطینی آمریکایی، که بر پایه تحقیقات 
متعدد بی گمان توسط یک سرباز اسرائیلی انجام شد، چندان واکنشی را از طرف دولت 
آمریکا به همراه نیاورد به رغم آنکه خانم عاقله یک شهروند آمریکایی هم بود. ترامپ به 
شرکای آمریکا در خاورمیانه اجازه داد هرچه می خواهند بکنند؛ بایدن و آنتونی بلینکن، 

وزیر امور خارجه اش، هم به همان مسیر می روند.
تصمیم بایدن به دیدار از اســرائیل و عربستان ســعودی هم از یک نگاه راهبردی، 
گیج کننده است. میزبانانش بر او فشار آوردند تا تعهدات امنیتی تازه ای را بپذیرد که می تواند 
آمریکا را به یک جنگ آینده در خاورمیانه بکشاند. چنین گامی همچنین می تواند ایران را 

تحریک کند تا سرانجام به سراغ توسعه برنامه هسته ای برود. 
بایدن و تیم او، شبیه یک مجموعه مکانیکی هستند که به خوبی می دانند چگونه باید 
ماشین سیاست خارجی را به حرکت درآورد اما نهادهای خانگی و بین المللی که آنها برای 
اداره شان آموزش دیده اند، دیگر چندان به کار اهداف امروزشان نمی آید؛ گویی مکانیک های 

فورد یا شورلت می خواهند یک خودروی مدرن تسلا را تعمیر کنند.
آنچه بایدن به آن نیاز دارد، یک مجموعه از مکانیک ها نیست بلکه یک مجموعه معمار 
است: افرادی با ذهنیت و نگرشِ خلق تدابیر و رویکردهایی که با چالش های امروزین، 
تناسب بهتری دارند.  اینکه منتظر باشیم تا مسکو و پکن، در قیاس با واشنگتن، مرتکب 
اشتباهات بیشتری بشوند، به دشواری می تواند یک رویکرد امیدوارکننده درازمدت باشد. 
سیاست های خردبنیاد و اجرای موثر، به جای اتکا به اشتباهات دیگران، تنها راه رسیدن 

به یک آینده موفق است.

به جای گفت و شنود

 بر سر نی زلف رها كرده ای
در ایام غمبار شــهادت اباعبدالله الحســین علیه الســلام و یاران با وفا و 
بی نظیرش، این ستون را به گونه ای متفاوت می نگاریم و به ماندگاری راهش 

اشاره ای گذرا داریم.
آن روز غمزده که به پایان نزدیک شــد و خورشید آهنگ غروب 
کرد، حرامیان به هلهله ایستادند و پایان واقعه را جشن گرفتند! با این 
تصور که دارها برچیده و خون ها شسته اند! و قیام حسین )ع( و یارانش 
کبادِ اللَّعینُ  کَتْ بهِِ بنَُو امَُیَّهًْ وَ ابنُْ آکِلَهًْ الَْ را سرکوب کرده اند »هذا یوَْمٌ تبَرَّ
ابنُْ اللَّعینِ ... و فَرِحَتْ بهِِ آلُ زِیادٍ وَ آلُ مَرْوانَ بقَِتْلِهِمُ الحُْسَــیْنَ صَلَواتُ 
اللهِ عَلَیْهِ ... این روزی است که بنی امیه و فرزندان هند جگر خوار آن را 
مبارک دانســتند ... و آل زیاد و آل مروان از کشتن حسین )ع( به شادی 
نشستند «! ... کربلا و عاشورا، اما داستان دیگری داشت ... کربلا سرزمینی 
بود به پهنای همه سرزمین ها و عاشورا، روزی به درازای همه روزها. ماجرا 
تازه شروع شده بود. به قول استاد شهید، مرتضی مطهری، عاشورا دو 
صفحه سیاه و سفید داشت. صفحه سیاه جنایت هولناکی بود که حرامیان 
رقم زده بودند و صفحه سفید، حماسه ای که با شهادت حسین و یارانش 
شــکل گرفته و می رفت تا مسیر تاریخ را تغییر بدهد ... و تغییر داد. به 
گفته رهبر معظم انقلاب » موضوع عاشورا، از این جهت کمال اهمیت را 
دارد که فداکاری و از خودگذشتگی که در این قضیه انجام گرفت، یک 
فداکاری استثنایی بود ... از اول تاریخ اسلام تا امروز، جنگ ها و شهادت ها 
و گذشت ها، همیشه بوده است و ما هم در زمان خودمان، مردم زیادی 
را دیدیم که مجاهدت کردند و از خود گذشتگی به خرج دادند و شرایط 
سختی را تحمل کردند... اما، هیچ کدام از این حوادث، با حادثه عاشورا 
قابل مقایسه نیست حتی شهادت شهدای بدر و احد و زمان صدراسلام. 
انســان تدبر که می کند، می فهمد چرا از زبان چند نفر از ائمه ما، نقل 
شده اســت که خطاب به سیدالشهدا )ع( فرموده اند: »لایوم کیومک یا 
اباعبدالله« یعنی هیچ حادثه ای مثل حادثه تو و مثل روز تو نیست.... خون 
حسین بن علی)ع( به هدر نرفت. آن بزرگوار را با آن وضع فجیع به شهادت 
رساندند و علی الظاهر دشمن توانست آن عزیزان را به شهادت برساند 
- ظاهر مطلب این بود که یزید پیروز شد- اما در باطن، حسین بن علی)ع( 
پیروز شد ... حسین بن علی)ع( برای باقی ماندن اسلام، خون خود را نثار 

کرد و در این راه توفیق پیدا نمود و توانست اسلام را بیمه کند... «. 
 یاد شاعر متعهد و پرُ شــورمان، مرحوم آقاسی به خیر و روحش 
میهمان مولایمان حسین بن علی )ع( باد که در قصیده معروفش خطاب 

به سیدالشهدا سروده بود:
بر سر نی زلف رها کرده ای کعبه شش گوشه بنا کرده ای  

محمدهادی صحرایی

در احادیث معتبر ما، پیامبر اکرم و سایر ائمه که سلام خدا و خوبان 
بر آنها باد، در مورد امام حسین)ع( و یارانش، توصیفات متعددی شده 
است که همگی گویای شخصیت والا و ویژه سیدالشهداء است. یکی از 
آن توصیفاتی که پیامبر در مورد ایشان فرموده، کشتی نجات است. کار 
کشتی، عبور دادن مردم از دریاها و رساندن سالم آنها به ساحل است 
و کشتی نجات، مأموریتش نجات غرق شدگان یا خسته و درماندگان 
در دریا یا توفان زدگانی است که گرفتار امواج مخوف گشته و راهی جز 
مرگ و مردن ندارند. شاید تنها کسانی که این وضعیت وحشتناک را 
تجربه کرده اند بتوانند درک کنند که دیدن کشتی نجات در آن وضعیت 
یعنی چه و نشستن در کشتی پس از آن تلاش ها برای زنده ماندن یا 

ناامیدی از زنده ماندن چه حسی دارد؟
چه کسی منکر این سخن است که این زندگی آخرالزمانی که در 
حال تجربه آن هستیم ، شــبیه همان دریای توفانی است؟ جدای از 
جنگ و قتل و غارت و تجاوز و فقر و فسادی که تمدن خداستیز غربی 
و خدافراموش شرقی برای بشر ساخته که در آن حرمت انسان را گاهی 
پایین تر از حیوان آورده و او را از بردگی اجباری برای ســرمایه داران ، 
به بردگی اختیاری برای مستکبران کشانده است ، آیا گمان نمی کنیم 
مردم جهان غرق در گرفتاری های روزانه و مشکلات معمول شده اند؟ 
مســتکبران، طبیعت را خراب کرده و با تبلیغ زندگی مســرفانه و 
مصرفی و برای فروش محصولات خود ، استفاده حداکثری و سوداگرانه 
را ترویج می کنند و زلزله و ســیل و توفان وخشکسالی و امثال آن را 

مضاعف می کنند. 
فرهنگ را با کمک غول های رســانه ای صهیونی و جهان سلطه ، 
آماج حملات بی سابقه ای قرار داده و پس از فراغت از لباس زنان خود ، 
از تکه روسری زنان و دختران ایرانی نیز نمی گذرند. فرهنگ را چنان 
قرار داده اند که مروّج فکر شیطانی خود باشد. اقتصاد را هم ، با ربا به 
معرکه جنگ با خدا تبدیل کرده و در خشونت و  ستیزه جویی نیز ، روز 
بی جنگی برای جهان باقی نگذاشته و تجارت غالب و قالب را مخدرها 
و سکس و اســلحه کرده اند و از این قبیل بسیار است. آیا حال مردم 
جهان امروزمان شبیه غرق شدگان نیست؟ اگر اسلام را به معنای دین 
ابراهیمی بدانیم ، طبق آنچه که سیدالشهداء فرمود وقتی جامعه ای به 
حاکمی مثل یزید مبتلا شد آیا نباید برای دین خدا نگران شد؟ و امروزه 
که زمام امور مهم به دســت نادرستانی مثل بایدن و ملکه و سلمان و 

صهیون و رسانه های آنها افتاده نباید نگران شد؟ 
تراکم بدی ها در جهان امروزین اگرچه کار را بر اهل عقل و ایمان 
سخت کرده ولی تجربه موفق انقلاب اسلامی و تقویت و تکثیر و تأثیر 
آن بر مردم منطقه و جهان، امید به نجات را در دلها روشــن کرده و 
»کلمهًْ الله هی العیا« را از کنج خانه ها و روی طاقچه ها به صحن خیابان 
شهرها و کشورها آورده است. دیوانگی جهان سلطه از ایران به دلیل 
معرفی نسخه نجات بخش حسین است. توصیه امام خمینی به ما برای 
زنده نگه داشتن محرم و صفر ، پیش از آن که شرح مأموریتی باشد که 
به پیروزی مؤمنین و مستضعفین خواهد رسید ، بیان مشخصات کشتی 
نجات و نقشــه راه ظهور و خلاصی از دست شیاطین و مشکلات آنان 
است. طنین قدم های عزاداران اربعینی سیدالشهداء و همایش جهانی 
پیاده روی هرساله که کاخ ظالمان و مستکبران را می لرزاند و سست تر 
می کند ، در اصل امید متراکم شونده مؤمنین و مستضعفینی است که 

به حسین باور کرده اند. 
اگر زمانی بزرگان ما حسین بن علی را آسان ترین و مطمئن ترین 
راه تقرب به خدا معرفــی می کردند ، امروزه مردم جهان آرامش خود 
را از او می گیرند و او را باب بهشــت و رمز پیروزی و چراغ هدایت و 
کشتی نجات وسیع و سریعی می دانند که می تواند عزت دنیا و سعادت 
آخرتشان را تضمین کند. نسخه »هیهات مناالذله« او برات رهایی از 
ترس از ستمگران و استقبالش از مرگ عزتمندانه، راه نجات بشریت 
از تمکین به مستکبران است. اگر در ابتدای قرن پیش رضا پهلوی به 
سفارش انگلیس نام امام مظلوم شیعیان را ممنوع کرد ، در آغاز قرن 
جدید ، مظلومین ، نام حسین را فریاد می زنند و بی واهمه تا کنار کاخ 
سفید و ستمگر شــیطان بزرگ، برای عدل سربریده کربلا عزاداری 
می کنند و هم عاقبت یزید و یزیدیان را متذکر می شوند و هم تمرین 

عزت و اقتدار می کنند.
 همین رمز زنده بودن حسین است و این که غمش کهنه نمی شود به 
این معنی است که می توان هر مظلومی را با او سنجید و هر ستمگری را 
با ستمگران زمانش مقایسه کرد. ویژگی حسین است که غمش، تسکین 
قلوب است و قیامش، تجمیع اراده ها می کند برای انقلاب. اگر خون به 
ناحق ریخته او و یارانش در بیابان کربلا توانست دودمان دروغ و ریای 
اموی را به باد دهد و بعد از گذشت هزار و سیصد و هشتاد و سه سال 
هنوز بوی تازگی بدهد، پس می توان به نجات جهان از دســت یاغیان 
و طاغیان امید داشــت و بر معجزه خون مظلوم حساب کرد. ما که در 
انقلاب خود به  اندازه خون صدها هزار شهید جبهه و ترور و مدافعین 
حرم و امنیت این معجزه را دیده و خاطره ها داریم و خوب فهمیده ایم که 
باطل اگرچه دوره ای برای جولان دارد ولی دولت دائمی ، برای حق است.
کســی که تاریخ کربلا را خوانده و تاریخ انقلاب اسلامی را بداند ، 
می داند که این دستگاه با عظمت صاحب دارد و این معرکه حق و باطل ، 
منطقش چیست. پیروزی خون بر شمشیر، شعاری خالی نیست ، حقیقت 
محضی است که حوصله می خواهد و ایمان می طلبد. ما وقتی در انقلاب 
اسلامی ، شعارهای قیام عاشورائیان را سرلوحه قرار دادیم و سردست 
گرفتیم به حقانیت آن واقف بودیــم و اکنون به تمامی آنها مؤمنیم. 
ادعای ثابت شــده ما را همه مردم جهان می بینند. امروزه اگر آلمان 
صاحب بنز و بی ام و و زیمنس با یک جنگ محدود بین دو کشور دیگر ، 
به دنبال جمع آوری هیزم و اســتخراج ذغال سنگ افتاده و در بریتانیا 
دسته دســته از وزیران و معاونانش استعفا می کنند و نخست وزیرش 
هم ، و فرانسه دســت و پا گم کرده و رژیم صهیونی عزا گرفته است، 
بــه خوبی می توان قدر و ارج و ارزش مردم بی نظیر ایران را فهمید که 
چهل سال است با بی نظیرترین تحریم ها و تهدیدها و توطئه های تاریخ 
جهان توانسته موجود زنده به فضا بفرستد و به نانو و شبیه  سازی برسد 
و قدرت هسته ای شود و چهاردهمین قدرت اقتصادی جهان شود و... 

هنوز ادامه دارد. 
حال و روز آمریکا با بایدن دیدنی تر است و رقت بارتر. زمانی که امام 
خمینی به این قدرت ها لقب »پوشالی« داد ، عده ای غربزده و کوته نظر 
نمی دانســتند آنچه که ضمیر روشن و حکمت خدابین در خشت خام 
می بیند را ممکن اســت آنها که جهان را در کتب ترجمه ای و اجباری 
غربی خوانده اند ، حتی نتوانند در آیینه ببینند. در عاشورا هم گفته شد 
که عمربن سعد از گندم ری نخواهد خورد و مشخص شد که نخورد. در 
انقلاب ما هم گفته شــد صدام رفتنی است و رفت. نرمش قهرمانانه و 
خواب آشفته برگشــت آمریکا به ایران و پیروزی مردم لبنان و ناکام 
ماندن انتقال پایتخت به قدس و غرق شــدن تمدن غرب مثل کشتی 
تایتانیک و شکست تحریم ها با شکست جبهه تحریف و... و روزشمار 
معکوس 25 ساله نابودی اسرائیل از سال 94 و نماز خواندن در قدس و 

امثال اینها ، یکی یکی محقق می شود و ما هم نظاره گَریم. 
کسی که تاریخ کربلا را بداند می داند هرآنکه گوش و دل به مسلم 
بن عقیل که نایب امام بود ســپرد ، کربلایی شــد وگرنه جامعه را به 
زحمت انداخت و خود جاماند. انقلاب اسلامی هم این تجربه را نشان داد 
آنان که ولی فقیه را یاری کردند به سعادت رسیدند و خواهند رسید. ما 
به چشم خود دیدیم انقلابیونی که کم آوردند و خسته شدند، از آستانه 
بهشت برگشتند. انقلابیون واقعی به خوبی دانسته اند که هر دوره ای 
حسینی دارد و یزیدی. داستان کربلا جاری است و این ماییم که باید 
مشــخص کنیم با حسین زمانمان می مانیم یا با یزید به اعماق تاریک 
تاریخ می رویم؟ و باید بدانیم حسین زمانمان نایبی دارد که اطاعتش 
هم وزن اطاعت از حســین است و وظیفه ما انقلابیون تهیه و تدارک 
سپاهی فهمیده و ورزیده و بابصیرت است که از زیادی افراد، حسین 

زمان را بی نیاز از جنگیدن با اشرار کند.
تدارک چنین سپاهی که بتواند بدون جنگ، فتح و پیروزی بیاورد 

با اقناع کردن و اجماع  سازی و تولید همفکر میسر است. إن شاءالله

حسینی كه در میان ماست

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

یادداشت میهمان

روز گذشته ادعاهای مختلفی از 
نهایی شدن توافق و اتمام مذاکرات 
و یا عدم اتمام آن مطرح شــد از 
طرفی یک ســایت آمریکایی به 
نقل از دیپلمــات اروپایی مدعی 
شــد توافق نهایی شــد اما یک 
مقام وزارت  خارجه گفت هنوز در 
اتمام  از  نداریم که  مرحله ای قرار 

توافق سخن بگوییم.
یک مقــام وزارت امــور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران دیروز دوشنبه 
در پاسخ به سؤال خبرنگاران در مورد 
ادعای روزنامه وال استریت ژورنال مبنی 
بــر احتمال آماده شــدن متن نهایی 
توافق در وین ظرف چند ساعت آینده، 
گفــت: با توجه به ادامه بحث ها درباره 
چند موضوع مهم باقی مانده، هنوز در 
مرحله ای قرار نداریم که از نهایی شدن 

متن سخن بگوییم.
این مقام وزارت امور خارجه افزود: 
هیئت مذاکره  کننده جمهوری اسلامی 
ایران نظرات ســازنده خود را با هدف 
پیشبرد مذاکرات به طرف مقابل ارائه 
کرده و نتیجه گفت وگوها به اراده طرف 
مقابل برای اتخاذ تصمیمات سیاســی 
لازم بســتگی دارد. همچنان معتقدیم 
در صورتی که تصمیمات مناسب طرف 
مقابل اتخاذ شــود، می توان به سرعت 
مذاکــرات را جمع بندی کرد، اما هنوز 

در این مرحله قرار نداریم.
ادعای یک رسانه آمریکایی

در حالی که دیروز ســخنان فوق 
از یک مقــام وزارت  خارجه منتشــر 
شــده بود خبری دیگر به نقل از یک 
سایت آمریکایی مبنی به اتمام رسیدن 

مذاکرات منتشر شد.
ســایت پولیتکو نوشت: دیپلمات 
ارشد اتحادیه اروپا می گوید که طرفین 
مذاکره وین را طی چند ساعت آینده 
ترک می کنند. مذاکرات به اتمام رسید.

بــه ادعای این ســایت، دیپلمات 
اروپایی افــزود: بهترین توافق ممکن 
را مذاکــره کردیم، اکنون این طرفین 
مذاکرات هســتند که بایــد توافق را 

بپذیرند.
خوشبینی مورا به روند مذاکرات

همچنین »انریکه مورا«، دیپلمات 
ارشد اتحادیه اروپا روز یکشنبه با بیان 
اینکــه مذاکرات رفع تحریم ها در وین 
پیشرفت داشته گفت که به زودی این 

گفت وگوها خاتمه خواهند یافت.
انریکه مورا گفــت که او »کاملًا« 
درباره پیشــرفت مذاکرات خوش بین 
اســت. وی اضافه کــرد: »داریم پیش 
می رویم و من انتظار دارم مذاکرات را 

به زودی ببندیم.«
روز  از  مذاکــرات  جدیــد  دور 
پنجشــنبه ۱۳ مردادماه در شهر وین 
آغاز شــد. بــه همین منظــور »علی 
ارشد جمهوری  مذاکره کننده  باقری« 
اسلامی ایران  صبح پنجشنبه در رأس 

هیئتــی برای شــرکت در دور جدید 
مذاکرات رفع  تحریم ها وارد شهر وین 
شد و در دو روز گذشته رایزنی هایی را 
با هیئت های روســیه، چین و اتحادیه 

اروپا در وین انجام داد.
پیشنهادهای دیپلمات اروپایی

با گذشت چند روز از سفر هیئت 
ایرانی یک مقام ارشد وزارت امور خارجه 
به تشــریح ایــن دور از مذاکرات رفع 

تحریم در وین پرداخت.
گذشــته  روز  در 4  گفــت:  وی 
مذاکرات فشــرده ای درخصوص چند 
از  بــرای اطمینان  باقی مانده  موضوع 
تامین ملاحظات و  نگرانی های کشورمان 
برگزار شد. در جریان این گفت وگوها 
ما مواضع خود را با طرف های مقابل به 
اشتراک گذاشتیم و در برخی موضوعات 

نیز پیشرفت های نسبی حاصل شد.
این مقام وزارت خارجه بیان کرد: با 
توجه به مباحث صورت گرفته طی سه روز 
گذشته، امروز انریکه مورا هماهنگ کننده 
گفت وگوهــا چند ایــده در مورد برخی 
موضوعات باقی مانده به طرف ها ارائه داد. 
ما به محض دریافت این ایده ها، پاسخ و 
ملاحظــات اولیه خــود را به وی منتقل 
کردیــم، اما طبیعتا این مــوارد نیازمند 
بررسی جامع این و ما نظرات و ملاحظات 
تکمیلی خود را به هماهنگ کننده و سایر 

طرف ها منتقل خواهیم کرد.
وی تصریح کرد: بدون تردید اصل 
اساســی برای ما حراســت از حقوق و 

تأمین منافع ملت ایران است. 
این مقام ارشد ایرانی خاطرنشان 
کرد: احقاق این حقوق و تامین منافع 
و تضمین اجرای پایدار تعهدات طرف 
مقابــل و جلوگیری از تکرار رفتارهای 
غیرقانونی آمریــکا دغدغه جدی تیم 

مذاکره کننده است.

حضور دیپلمات  های کشورمان
 در مراسم عزاداری

اعضــای هیئــت مذاکره کننــده 
جمهوری اسلامی ایران به ریاست علی 
باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه و 
مذاکره کننده ارشد ایران که برای حضور 
در دور جدید مذاکرات وین در پایتخت 
اتریش حضور دارند، یکشنبه شب ۱۶ 
مرداد ماه پس از حضور در نشست های 
مذاکراتی، با حضور در مرکز اســلامی 
امام علی )ع( وین، در مراسم عزاداری 
شب عاشورای حسینی شرکت کردند.

تیم مذاکره کننده ایران شنبه شب 
۱۵ مرداد ماه نیز پس از پایان روز سوم 
گفت وگوها در وین در مراسم عزاداری 
سرور و سالار شهیدان در مرکز اسلامی 

وین پایتخت اتریش شرکت کردند.
مرکز اســلامی وین در ایام محرم 
همه  شــب میزبان جمعیت انبوهی از 
عاشقان و دلباختگان حضرت اباعبدالله 

الحسین )ع( است.
پیش نویس توسط همه طرف  ها 

بحث شده
نماینده  اولیانــوف«  »میخائیــل 
روســیه در ســازمان های بین المللی 
مســتقر در وین بامداد یکشنبه ادعاها 
درباره رد پیش نویس توافق در مذاکرات 
وین برای رفع تحریم های ایران توسط 

پکن و مسکو را تکذیب کرد.
اولیانوف در پاسخ به سؤال یکی از 
کاربران در شبکه اجتماعی توئیتر مبنی 
بر اینکه آیا روسیه و چین پیش نویس 
اتحادیــه اروپا برای توافــق وین را رد 
کرده اند، تاکید داشــت: »البته که این 

درست نیست.«
وی در صفحــه توئیتر خود توضیح 
داد: »زیــرا پیش نویس تصمیم در مورد 
احیای برجام به طور جمعی توسط همه 

شــرکت کنندگان در گفت وگوهای وین 
از جمله روســیه و چین مورد بحث قرار 

گرفته است.«
پیشرفت  هایی حاصل شده اما...

»محمد مرندی« مشــاور هیئت 
تاکید  ایران  هســته ای  مذاکره کننده 
کرد که پیشرفت هایی در این مذاکرات 

حاصل شده اما باید احتیاط کرد.
بر اســاس این گزارش، مرندی در 
گفت وگو با شبکه خبری المیادین گفت: 
پیشرفت اجمالی حاصل شده است اما 
برخــی از موضوعات همچنان به حل و 
فصل نیاز دارد. وی با بیان اینکه ایالات 
متحده کارنامه خوبی درخصوص توافق 
نــدارد، افزود: آمریکا باید تصمیماتی را 
جهت رفع نگرانی های ایران اتخاذ کند. 
برای ایران پیشرفت مهم است و تا زمانی 
که پیشرفت ادامه داشته باشد مذاکرات 
تداوم دارد. چیزی که برای ما مهم است 

دستیابی به یک توافق منصفانه است.
ایران  مشاور هیئت مذاکره کننده 
ادامــه داد: نمی دانم به توافق دســت 
خواهیم یافت یا نه. شانس دستیابی به 
توافق ۵۰ درصد است. از منابع اروپایی به 
ما خبر رسیده که آمریکایی ها درخصوص 
برخی مســائل مورد توافق تجدیدنظر 
کرده اند. اروپایی هــا و آمریکایی ها در 
تحمیل تصمیمات خود بر ایران پیرامون 

توافق هسته ای شکست خوردند.
مرندی افزود: موضوع سپاه پاسداران 
شــرطی در مذاکرات نبود اما رسانه های 
غربی درخصوص آن دست به بزرگ نمایی 
زدند. تمام خواسته های ایران در چارچوب 
برنامه جامع اقدام مشترک است نه خارج 
از آن. اختــلاف مربوط به ایران و ایالات 
متحده پیرامــون موضوعات باقی مانده 
اســت و اختلافی بین ایران و اروپایی ها 

یا روسیه وجود ندارد.

پس از چند روز رایزنی فشرده

مذاكرات وین به پایان رسید
تکذیب ادعای نهایی شدن متن توافق

* همان گونه که امام حســین)ع( پای عزت و حرف حق ایستادند و تسلیم ظلم 
و ظالم نشدند امروز هم ما پیروان آن حضرت باید در برابر زیاده خواهی های دور 

از عقل و منطق دشمنان دین خدا مقاومت کرده و تحریم ها را بی تاثیر کنیم.
0922---9239
* همسر زلنسکی در اظهارات متملقانه رژیم جعلی صهیونیستی را در مواجهه با 
نیروهای مقاومت، منبع الهام بخش استقامت برای اوکراین توصیف کرد! در حالی 

که کل اگر طبیب بودی سر خود دوا نمودی!
رجایی فر

* در پایان اولین ســال فعالیت دولت سیزدهم ، ۱۰ اقدام مثبت آن بدون برجام 
و FATF را مرور می کنیم: ۱- واکسیناســیون سراسری و کاهش مرگ و میر از 
۷۰۰ نفر در مقطعی به صفر و تک رقمی۲- پذیرفته شدن ایران به عنوان ناظر در 
ســازمان همکاری اقتصادی شانگهای. ۳- افزایش شدید فروش نفت و بازگشت 
ارزهای حاصل از فروش آن. 4- افزایش صادرات غیرنفتی)4۰ درصد نســبت به 
ســال قبل(. ۵- احیای کارخانه ها و شرکت هایی که دولت قبل آنها را قفل کرده 
بود. ۶- امضای ســوآپ گازی میان ایران و ترکمنستان و آذربایجان و عدم قطع 
گاز و برق شــهرهای شــمالی که در دولت قبل با مشکل جدی مواجه می شد. 
۷- امضای ســند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین. 8- سخنرانی دکتر رئیسی در 
اجلاس بریکس به عنوان نماینده تنها کشــورحاضر از غرب آســیا و درخواست 
عضویــت در بریکس)قدرت اقتصادی حدود نیمــی از جهان( ۹- در دولت قبل 
خودکفایی در کشاورزی را مزخرف می دانستند ولی در دولت سیزدهم با همت 
مجلس و دولت و افزایش نرخ خرید تضمینی گندم و سامانه الکترونیکی خرید نان، 
ضمن صرفه جویی و افزایش خرید گندم، امکان کشت فراسرزمینی درکشورهای 
ونزوئلا و روســیه در اختیار ایران قرار گرفت! ۱۰- موفقیت در تجارت آزاد میان 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا ظرف سه ماه آینده با امضا و موافقت نامه آزاد 

میان ایران و این اتحادیه.
مسلم روشن
* در دولت قبل در سیاســت خارجی، کشورهای همسایه خود را یا به فراموشی 
ســپرده بودیم یا در گســترش روابط با آنان اهمال کردیم. در نتیجه از بسیاری 
از قابلیت هایی که می توانســتیم با این همسایه ها داشته باشیم محروم ماندیم. 
خوشــحالیم که در این دولت روابط متوازنی با کشــورهای منطقه شروع شده و 
رو به گســترش است. توســعه روابط با همسایگان و کشورهای منطقه ، ما را در 

عرصه های تجاری و اقتصادی آسیب ناپذیر می کند.
مولایی
* حضور میدانی مسئولان اجرایی کشور در مواقع وقوع حوادث طبیعی مثل سیل 
و زلزله حرکت پسندیده ای است که در دولت آقای رئیسی خیلی پررنگ شاهد آن 
هستیم. یکی از مهم ترین دغدغه های مردم نحوه مواجهه با بحران ها بود. به ویژه 
اینکه خاطره خوبی از عملکرد دولت قبل نداشتند ولی در این دولت مردم از این 
بابت نگرانی ندارند و اطمینان پیدا کرده اند که مسئولان همه جا همراه شان هستند.
مهران
* از چند روز قبل چندین نقطه از آمریکا زیر سیلاب رفته و تاکنون آب و برق هم 
ندارند و چند ده نفر شهروند آمریکایی نیز کشته شده اند ولی صدای آمریکا از روی 
خباثت برای ایران تیتر زده که نعمت باران در ایران مصیبت می شود. واقعیت این 
است که کشورمان ایران قبل از هر چیزی قربانی تروریسم رسانه ای دشمن است.
خلیل پور
* امسال در حج برخی مدتی را بدون جرم در زندان های آل سعود سپری کردند. 
یکی از زائران صرفاً به خاطر داشتن چفیه منقش به عکس شهید عزیزمان سردار 
حاج قاسم بازداشت شد! و زائر بیرجندی به خاطر داشتن چفیه با تصویر حضرت 
آقا! وضعیت زندان هم بســیار بد، گرم و به دور از ابتدایی ترین اصول بهداشــت. 
ســرویس بهداشتی بدون در و فضای اطاق تنگ که امکان دراز کشیدن نداشت 
)۱۲ متــر بــا ۲۲ زندانی از عراق، یمن، ایران و مصر و... و عمدتاً شــیعه!( غذا را 
نیز در یک ســینی بزرگ که کســی رغبتی به آن نداشت قرار می دادند. زندان 
وسیله تهویه هم نداشت...! لازم است متولیان حج با این برخوردهای خباثت آلود 

آل سعود برخورد کنند.
محمودی
* برخلاف روزهای آغازین جنگ اوکراین و روســیه که تیتر اول خبرهای دنیا 
بود امروز دیگر از آن تیترها خبری نیست چرا که بیشتر کشورها به دنبال منافع 

خود هستند.
حسینخانی
* جناب آقای رئیسی، رئیس جمهور مردمی ، انقلابی و جهادی! مادامی که در بدنه 
دولت افرادی مرعوب که تفکرات جریان مدعی اصلاحات در ذهن شان رسوب کرده 
وجود دارند، موفقیت دولت بسیار کند خواهد بود. اگرچه کارهای بسیار خوب و 

بزرگی در این یک سال از عمر چهار ساله دولت انجام شده است.
سیدطباطبایی
* در طول سال های گذشته تمام گروه های چپ از جمله اصلاح طلبان به دامان 
غــرب افتاده اند. بی جهت نبود که امام خمینــی)ره( گروه های چپ را آمریکایی 
می دانســتند. توصیه ام این اســت که همه کتاب نقش صهیونیسم در پیدایش 

کمونیسم را بخوانند.
0937---8828
* مهار تورم به ویژه در حوزه مسکن دغدغه بسیاری از مردم است. امیدوارم دولت 

انقلابی اقدامات ویژه ای در این باره داشته باشد.
جمالی
* اهمیت تماس تلفنی آقای رئیسی با شی جین پینگ از سفر پوتین به تهران کمتر 
نبود. رئیس جمهور چین در این تماس تلفنی و در شرایط تحریم حداکثری آمریکا 
به رئیس جمهور ایران گفته دستورات لازم برای توسعه همه جانبه همکاری های 

راهبردی به ویژه در زمینه اقتصادی را صادر کرده است.
خزایی
* اتفاق خوبی که در امدادرســانی سپاه به آسیب دیدگان در زلزله و سیل اخیر 
کشورمان روی داد ساخت و تحویل کانکس های تاشو در اولین روزهای حادثه بود 
که در بهبود سریع وضعیت به وجود آمده و کاهش دغدغه هموطنان آسیب دیده 

بسیار موثر است.
غفوری
* عقل و منطق حکم می کند کل مسائل کشور را به برجام گره نزنیم و اقتصاد را 
شرطی نکنیم. توسعه تعاملات با کشورهای همسایه و منطقه می تواند گره گشای 
خیلی از مشــکلات اقتصادی کشور باشــد که خوشبختانه این سیاست از سوی 

دولت سیزدهم دنبال می شود.
سبحانی
* هزینه مسکن برای ما مستأجران بسیار بالاست، نصف حقوق ها صرف اقساط 
وام ها می شــود و ســه چهارم هم برای اجاره و با یک حقوق حداقلی زندگی را 
ســپری می کنیم. با این وجود معتقدم مشــکل ما )مستأجران( معیشت نیست 

بلکه مسکن است.
حسنی
* نظام مالی ما متأســفانه با گذشــت بیش از 4۰ ســال هنوز ربوی اســت و 
اقتصاددان های تحصیل کرده در غرب این بلا را برسر کشور آورده اند. نظام مالی 
ما هنوز بانک محور است و بانک هم ربا محور، باید به جای بانک ها ساختارهای 

جدیدی مبتنی بر اجرای واقعی و تمام و کمال عقود اسلامی ایجاد کرد.
خاتون آبادی
* از آقای محمود صادقی اصلاح طلب نماینده دوره دهم بپرسید این دولت برنامه 
ندارد یا دولت حامی شــما که طی 8 ســال فقط برای هیچ مذاکره کرد و هیچ 

برنامه ای برای مسائل کشور نداشت؟! 
هاشمی 
* آقای همتی! حال که ظاهراً بازنشســته شــده ای نسخه اقتصادی برای دولت 

می پیچی؟ چرا در دوران مسئولیت از این نسخه ها خبری نبود؟
بحرینی
* سخنگوی دستگاه قضایی گفته طبق قانون، شهرداری ها باید سگ ها را از سطح 
شهرها جمع کند. امیدواریم شهرداری ها به اجرای این قانون برای آسایش شهروندان 

اهتمام جدی تری نمایند تا از آسیب زدن آنها به مردم و شهروندان خلاصی یابیم.
احمدزاده
* مسئولان کشورمان در رابطه با حق آبه ایران از افغانستان کوتاه نیایند. این حق آبه 

از هیرمند حق کشورمان است و نباید نسبت به آن بی تفاوت بود.
نادریان
* با گذشت 4 ماه از سال چرا بانک سپه وام های اعتباری به متقاضیان نمی دهد؟ 

هرگاه مراجعه می کنیم می گویند فعلًا بسته است.
سهرابی
* اگر موضوع بدرفتاری با معلولان در مرکز توان بخشی در اهواز صحت داشته باشد 

مایه تأسف است و باید با خاطیان برخورد شود.
حدادی
* سه ماه است که خودروی خود را از ایران خودرو تحویل گرفته ام ولی هنوز از کارت 
سوخت آن خبری نیست. لطفاً مسئولین امر در ارسال کارت سوخت تسریع کنند.
تقی پور

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
کردن  محکوم  بــا  بیانیه ای  در 
جنایت جدید رژیم صهیونیستی 
علیه ملت فلسطین و حمله به غزه، 
»خطای محاسباتی صهیونیست ها 
را موجب شعله ورتر شدن مقاومت 
اســلامی فلسطین و کوتاه شدن 
اشغالگر«  رژیم  فروپاشی  مسیر 

دانست.
در این بیانیه آمده است : جنایت 
جدید رژیــم جعلی، نژادپرســت و 
کودکش صهیونیستی به نوار غزه که 
از جمعه گذشته با حمله نظامی و ترور 
فرماندهان مقاومت اسلامی فلسطین 
در ســایه حمایــت آمریــکا و دیگر 
دولت های ضدبشری آغاز شده است 
بار دیگر پرده از خوی جنایت گری و 
حامیان  و  صهیونیست ها  تجاوزگری 

منطقه ای و فرامنطقه ای آنها کنار زد.
 به گــزارش فارس، ایــن بیانیه 
حمــلات اخیــر صهیونیســت ها را 
یک خطــای محاســباتی و اقدامی 
برای آزمودن تــوان، زمان و کیفیت 
پاســخگویی مقاومــت در صــورت 
شــکل گیری جنگ تمام عیار علیه 
ملت مظلوم فلسطین قلمداد و تصریح 
کرده است: بی تردید این جنایت بزرگ 
کــه در ماه محرم منجر به شــهادت 
و مجروح شــدن ده ها نفــر از مردم 
مسلمان، مظلوم و بی دفاع فلسطینی 
بدســت یزیدیان زمانه شــده است، 
موجب پشیمانی این رژیم و حامیان 

آنها خواهد شد.
بیانیه ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی تــداوم جنایــات رژیــم 
صهیونیســتی علیــه ملــت مظلوم 

فلسطین را محصول تن دادن برخی 
دولت هــای عربی بــه منویات نظام 
ســلطه و اســتکبار در عادی سازی 
روابــط با رژیــم غاصب و اشــغالگر 
قدس قلمداد و بیان کرده است: خط 
سازش و عادی  ســازی روابط برخی 
کشــور های عربی با رژیــم جعلی و 
جلاد صهیونیستی نه تنها به تضمین 
نخواهد  منجر  صهیونیست ها  امنیت 
شــد ، بلکه ظرفیت های مقاومت های 
اســلامی و ضد صهیونیستی در بین 
ملت های مســلمان را ارتقا و همانند 
گدازه های آتش بر ســر اشــغالگران 
سرزمین فلسطین فرود خواهد آورد.

ایــن بیانیه با تاکیــد بر حمایت 
همه جانبه امت اســلامی به ویژه ملت 
عظیم الشــان ایــران از راهبرد آزادی 
قــدس شــریف و ملت فلســطین و 

تشکیل دولت فلســطین با مشارکت 
آحاد فلســطینی ها و لزوم حمایت و 
همراهی مجامع جهانی با حقوق حقه 
ملت فلســطین تصریح کرده است: از 
سازمان ها، مجامع و نهادهای بین المللی 
حقوق بشری انتظار می رود با خروج از 
لاک سکوت و بی عملی برابر جنایات 
صهیونیست ها، به استیفای حقوق ملت 
فلسطین و مجازات اشغالگران و مقابله 
با بی عمل های این صحنه، دامان خود 
را از مشارکت در این جنایات انکارناپذیر 
که لکه ننگ جامعه بشــری به شمار 

می رود، پاک سازند.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
پایان بیانیه خود با محکومیت شدید 
صهیونیستی  رژیم  سبعانه  »جنایات 
در حمله ددمنشــانه به نــوار غزه و 
ترور فرماندهــان و مجاهدان دلیر و 

عالیقــدر فلســطین و جنبش جهاد 
اسلامی شهیدان خالد منصور و تیسیر 
الجعبری« با تاکیــد بر حمایت های 
ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی از 
انتفاضــه و مقاومــت مقــدس ملت 
فلسطین آورده است: تردیدی نیست 
ملت مظلوم فلســطین و مجاهدان و 
مبارزان فلســطینی با تأسی به ندای 
قرآنی »فَاستَقِم کَما أمُِرتَ وَمَن تابَ 
مَعَکَ وَلا تطَغَوا إنِهَُّ بمِا تعَمَلونَ بصَیرٌ«، 
عزم و اراده مقاومت و ایستادگی برابر 
اشغالگران را مســتحکم تر کرده و با 
اقتدار و صلابت بیشــتر، مسیر غلبه 
بر رژیم آپارتاید صهیونیستی و آزادی 
قدس شــریف و ســرزمین مقدس 
فلسطین را هموارتر و سپیده دم دفع 
غده سرطانی اســرائیل از جغرافیای 

جهان اسلام را مژده خواهد داد.

بیانیه سپاه در محکومیت  جنایت  رژیم صهیونیستی در غزه

مسیر فروپاشی  صهیونیست   غاصب كوتاه تر شد


